
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 276
12 Ιουνίου 2008

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   9052

Καθορισμός ορίων αιγιαλού − παραλίας στη θέση 
«Θεοτόκος Αποικίων», νήσου Άνδρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3, 4, 5 και 6 ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α/19.12.2001) «περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ 439/1970 «περί 

συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/ 
1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρει−
ας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 (ΦΕΚ Β΄ 1948) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες αφορούν αρμο−
διότητες, που μεταβιβάζονται κατά των ανωτέρω, στους 
Υφυπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Το ν. 3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής 
πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
κ.α διατάξεις (ΦΕΚ 15/Α/28.1.2004).

9. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α006/7.4.2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

10. Την από 29.11.2007 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή 
«Θεοτόκος Αποικιών», νήσου Άνδρου και το από Νοέμ−
βριο του 2007 κτηματολογικό, υψομετρικό, τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από 
τον Τοπογράφο Μηχανικό Χαράλαμπο Βαξεβανέρη, σε 
μία πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύ−
πωσης στις 29.11.2007 από την Βασιλική Κηπιρτίδου, 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία, από τον 
Στέλιο Σεζένια, Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων.

11. Το υπ’ αριθμ. 544.5/127/08/19.2.2008 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 29.11.2007 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για τον 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Θεοτόκος Αποικιών», νήσου Άνδρου, καθώς επίσης και 
το από Νοέμβριο του 2007 κτηματολογικό, υψομετρικό 
τοπογραφικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό 
δίκτυο, κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον 
Τοπογράφο Μηχανικό Χαράλαμπο Βαξεβανέρη, σε μία 
πινακίδα, ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της απο−
τύπωσης στις 29.11.2007, από τη Βασιλική Κηπιρτίδου, 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από το 
Στέλιο Σεζένια, Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε:
α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή και στοιχεία Α30=1, 2, 3, 28, 29, 30.
β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή και με στοιχεία Π30 = 1΄, 2΄, 3΄,....28΄,29΄, 
30΄.

Αποφαινόμαστε, ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγια−
λός.

2875

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.27 10:40:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
ν. 2971/2001.

Η παρούσα απόφαση, με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 23 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(΄Αρθρο 3 ν. 2971/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνε−
ται για πρώτη φορά στη θέση «ΘΕΟΤΟΚΟΣ ΑΠΟΙΚΙ−
ΩΝ», Ν. Άνδρου.

Στην Άνδρο, σήμερα. 29.11.2007, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΣΤΕΛΙΟΣ ΣΕΖΕΝΙΑΣ, προϊστάμενος της Κτηματικής 

Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,
2. ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΗΠΙΡΤΙΔΟΥ, Τοπογράφος Μηχανικός, της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, ως μέλος,
3. ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΟΥΜΠΟΣ, λιμενάρχης Άνδρου, ως μέ−

λος,
Τα μέλη της Επιτροπής :
4. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΡΗΣ, Διευθυντής της Δι−

εύθυνσης Πολεοδομίας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Ν. Κυκλάδων και

5. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΛΑΒΡΟΣ, Διευθυντής Χωροταξίας 
και Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Περιφέ−
ρειας Ν. Κυκλάδων αν και προσκλήθηκαν με την υπ’ 
αριθμ. οικ. 2568/26.11.2007 πρόσκληση του Προέδρου, 
δεν παρευρέθησαν αποτελούντες την επιτροπή καθο−
ρισμού των ορίων του αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 
3 του ν.2971/19.12.2001, σε συνδυασμό με τη με αριθμό 
6806/2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Ν. Αιγαίου, μεταβήκαμε επί τόπου στην προανα−
φερθείσα περιοχή και

Λαβόντες υπόψη:
1. Την από Νοέμβριο 2007 αίτηση καθορισμού του 

Χαράλαμπου Βαξεβανέρη, των ορίων του αιγιαλού στην 
εν λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε τον Νοέμβριο του 2007 
από τον Χαράλαμπο Βαξεβανέρη, τοπογράφο μηχανικό 
σε πινακίδα, σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε επιτόπου για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης την 29.11.2007 από την 
Βασιλική Κηπιρτίδου, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια 
ημερομηνία από το Στέλιο Σεζένια, προϊστάμενο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και το ν. 1337/1933 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

Α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους, για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η γεωμορφολογία της παράκτιας ζώνης συνίσταται 
από έδαφος βραχώδες με απότομα πρανή με μεταβαλ−
λόμενα ύψη στέψης.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις με φυ−
σική βλάστηση (φρύγανα, πουρνάρια, κ.λ.π)., αδόμητες, 
εκτός σχεδίου.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 
χαμηλή φυσική βλάστηση (φρύγανα).

4. Σύμφωνα με τα μετεωρολογικά στοιχεία της πε−
ριοχής η ακτογραμμή προσβάλλεται εντονότερα από 
βόρειους, βορειοανατολικούς ανέμους.

5. Η μορφολογία του πυθμένα, συνίσταται από βρα−
χώδες βυθό με απότομα βάθη κοντά στην ακτή. Λαμ−
βάνοντας υπόψη ότι σε περιοχές ακτών με μεγάλες 
κλίσεις βυθού και αντίστοιχα μεγάλα βάθη κοντά στην 
ακτή όπου ο κυματισμός καλύπτει κατά κανόνα μεγάλο 
εύρος ακτής, προκειμένου να εκτονωθεί. Επίσης το ότι 
η ύπαρξη βραχώδους πυθμένα με έντονο ανάγλυφο 
επιδρά στη χάραξη της γραμμής του αιγιαλού, δεδο−
μένου ότι τέτοιου είδους σχηματισμοί επιδρούν στη 
διαφοροποίηση του κυματικού πεδίου από θέση σε θέση 
εντός της παράκτιας ζώνης.

6. Το τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους καθώς και το ότι μεγάλο 
ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει στη δημιουρ−
γία μεγαλύτερης έντασης κυματικού πεδίου σε σχέση 
με κλειστές θαλάσσιες περιοχές (όρμους ή κόλπους), 
που έχουν ίδια ένταση ανέμου.

7. Την μη ύπαρξη έργων στην περιοχή.
8. Υπάρχει πρόταση (η οποία δεν έχει θεσμοθετηθεί
χωροταξικών κατευθύνσεων και χρήσεων γης που 

επηρεάζουν την παράκτια ζώνη και καθορίζει Ζ.Ο.Ε. σε 
ολόκληρη την εκτός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
και εκτός ορίων οικισμού περιοχής της νήσου Άνδρου.

9. Τη μη ύπαρξη καταγραφής δημοσίων κτημάτων 
κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση 
με την παράκτια ζώνη.

10. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
11. Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων προστα−

τευόμενων περιοχών, αποφασίζουμε:
1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−

γράμματος:
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Α30 = 1, 2, 3, ....28, 29, 
30.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή−
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Π30 = 1΄, 2΄, 3΄,.....28΄, 
29΄, 30΄.

Αποφαινόμαστε, ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγια−
λός.

3. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−
τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του ν. 2971/2001.

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΣΤΕΛΙΟΣ ΣΕΖΕΝΙΑΣ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΗΠΙΡΤΙΔΟΥ
  ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΟΥΜΠΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2877



2878 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2879



2880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





2882 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04002761206080008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


